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I. WPROWADZENIE 

1. CELE I ZADANIA STRATEGII 

„Strategia zrównoważonego rozwoju gminy Cedynia na lata 2015-2020” jest instrumentem służącym 

realizacji polityki rozwoju społeczno-gospodarczego oraz polityki programowania rozwoju lokalnego 

gminy. Obejmuje ona diagnozę sytuacji obecnej, wyznacza wizję rozwoju, najważniejsze obszary 

rozwoju oraz opis planowanych działań do realizacji w poszczególnych obszarach.  

Strategia ma charakter otwarty, a realizacja poszczególnych zadań będzie dostosowywana do 

zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych, istniejących możliwości finansowych oraz 

potencjału i zamierzeń podmiotów realizujących jej zapisy.   

Założeniem niniejszej strategii jest pokazanie najważniejszych obszarów rozwoju gminy  

i zaplanowanych w ich zakresie celów i działań. Niniejszy dokument ma służyć jako podstawa do 

planowania konkretnych przedsięwzięć, a jego głównym celem jest zwiększenie efektywności 

prowadzonych działań na rzecz rozwoju gminy Cedynia w najbliższych latach. 

2. METODOLOGIA PRAC 

 

Prace nad projektem strategii trwały w okresie kwiecień – listopad 2014 roku, a uczestniczyło w nich 

25 osób, stanowiących grupę roboczą, utworzoną w związku z uczestnictwem gminy Cedynia  

w projekcie „Współpraca z III sektorem – standardem zachodniopomorskich samorządów”, 

realizowanym przez Pracownię Pozarządową z Koszalina i Województwo Zachodniopomorskie. 

Opracowany projekt strategii został poddany w grudniu 2014 roku konsultacjom społecznym, 

przeprowadzonym w następujący sposób:  

Zarządzeniem Nr 180/2014 Burmistrza Cedyni z dnia 05.12.2014 r. określone zostały: 

1) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji: rozpoczęcie – 12.12.2014 r., zakończenie 

29.12.2014 r.  

2) zasięg terytorialny oraz podmioty/osoby uczestniczące w konsultacjach – zasięg 

ogólnogminny, uwagi i wnioski składać mogli mieszkańcy gminy Cedynia,   

3) formy przeprowadzenia konsultacji  

 projekt „Strategii zrównoważonego rozwoju gminy Cedynia na lata 2015-2020” został 

umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej gminy, na stronie internetowej gminy, 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Cedyni,  

 ogłoszenia o procesie konsultacji zostały rozesłane do sołtysów, organizacji 

pozarządowych oraz pracodawców z prośbą o rozpropagowanie informacji w nich 

zawartych,  

 utworzony został punkt konsultacyjny (pok. nr 8 Urzędu Miejskiego w Cedyni,  

w godzinach jego pracy), w którym mieszkańcy oraz osoby zainteresowane mogły 

przedstawić swoje opinie na przygotowanych kwestionariuszach lub zgłaszać je osobie 

prowadzącej konsultacje i obsługującej punkt konsultacyjny, 

 spotkania otwarte dla mieszkańców zaplanowano w Cedyni (22.12.2014, godz. 14.00), 

Piasku (22.12.2014, godz. 18.00) i Starej Rudnicy (22.12.2014, godz. 16.00), 
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4) sposób i tryb zgłaszania opinii, uwag i propozycji – zgłoszenia uwag, opinii i propozycji do 

projektu strategii można było dokonać na formularzach dostępnych na stronie 

internetowej, w punkcie konsultacyjnym oraz u sołtysów, przesłanych drogą elektroniczną 

na adres info@cedynia.pl lub złożonych w wersji papierowej w punkcie konsultacyjnym 

albo podczas spotkań otwartych dla mieszkańców,    

5) liczba zgłoszonych opinii: w terminie określonym do wniesienia uwag oraz opinii, wpłynęło 

11 (jeden wpłynął w dniu 2 stycznia 2015 r.) formularzy, w których przedstawione zostały 

uwagi. Stosowny wykaz został zamieszczony w raporcie z konsultacji społecznych projektu 

strategii. Nadmienić należy, iż w dniu 30 grudnia 2014 r. podczas posiedzenia grupy 

roboczej do spraw strategii, do projektu wniesiono uwagi, które zostały uwzględnione         

w opracowaniu wersji ostatecznej dokumentu. 

 

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie zapisów uchwały nr XXXIV/281/2014 Rady 

Miejskiej w Cedyni z dnia 13 czerwca 2014r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Cedynia. 

3. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Gmina Cedynia jest najbardziej na zachód (14°07' E) położoną gminą w Polsce i obejmuje obszar  

w zakolu rzeki Odry. O jej unikalnym położeniu, decyduje bliskość dużych ośrodków miejskich: 

Szczecina (90 km) i Berlina (60 km). Herbem miasta i gminy jest pół czerwonego orła - herb 

Brandenburgii, której Nowa Marchia była częścią oraz pół koła - przejęty został z herbu jednej  

z rodzin szlacheckich posiadających miasto w lennie w okresie od 1299 do 1356 r. rodu von Jagow lub 

von Uchtenhagen. 

 

 

 

Opracowanie UM Cedynia 

mailto:info@cedynia.pl
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Opracowanie UM Cedynia 

 

 

Ważne jest też położenie w międzynarodowym korytarzu żeglugowym doliny Odry, a przez to - 

połączenie z drogami wodnymi Europy Zachodniej, za pośrednictwem kanału Odra-Havela oraz 

Polski, poprzez Odrę i dalej Wartę. Gmina Cedynia sąsiaduje z Republiką Federalną Niemiec (land 

Brandenburgia, powiaty: Barnim, Märkisch-Oderland i Uckermark) oraz trzema gminami w Polsce: 

Chojna, Moryń oraz Mieszkowice. 
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Opracowanie UM Cedynia 

Miasto Cedynia usytuowane jest na kilku wzniesieniach (dochodzących do ok. 60 m n.p.m.) 

morenowych wzgórz moreny czołowej, stanowiących krawędź pradoliny Odry i Pojezierza 

Myśliborskiego, przy skrzyżowaniu dróg do Gryfina, Chojny, Morynia, Mieszkowic i Berlina. W pobliżu 

Cedyni rozciąga się szeroko polder, który powstał w wyniku regulacji Odry w XIX wieku. Można 

dostrzec tam pozostałości cieków i odnóg starorzecza Odry. Obszar ten, zwany Żuławami Cedyńskimi, 

znajduje się nawet w nieznacznej depresji - 0,3 m p.p.m. 

Odra płynie dziś w odległości ok. 2 km na zachód od miasta. Do połowy XIX wieku Odra tworzyła tu 

szerokie rozlewisko z bagnami i odnogami rzeczki Megielicy, płynącej wówczas od Osinowa Dolnego 

przez Cedynię, Lubiechów Dolny do Bielinka. W połowie XIX w. została uregulowana do obecnego 

stanu. 

Powierzchnia gminy wynosi 181 km2, żyje tu 4.405 mieszkańców, z czego 1.651 w samej Cedyni 

(2013r.). Pozostali mieszkańcy zamieszkują 21 miejscowości położonych w 14 sołectwach. 

Cedynia jest gminą rolniczo-leśną, przyroda to jej największe bogactwo. W granicach gminy znajduje 

się 7 456 ha użytków rolnych (116 ha - obszar miejski, 7 340 ha – obszar wiejski), tak więc istotną 

dziedziną cedyńskiej gospodarki jest rolnictwo. Lasy zajmują 44,5% powierzchni gminy, która              

województwo zachodniopomorskie 

na tle województw w Polsce 

powiat gryfiński na tle województwa 

zachodniopomorskiego 

gmina Cedynia na tle powiatu 

gryfińskiego 
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w ok. 75% znajduje się w obszarze Cedyńskiego Parku Krajobrazowego, pozostałe 25% jej 

powierzchni to otulina Parku. 

Gmina posiada kilkanaście znaczniejszych jezior, dużą ilość małych zbiorników wodnych, kilka małych 

rzek i cieków oraz sztuczne zbiorniki wodne w postaci stawów hodowlanych. Rybołówstwo 

śródlądowe prowadzone jest na Odrze, jej starorzeczach i największych jeziorach, Orzechów (29,4 ha) 

i Czachów (14,8 ha). 

O zróżnicowanym krajobrazie gminy decyduje charakterystyczna rzeźba terenu pochodzenia 

polodowcowego i rzecznego. Znajdują się tu liczne wzgórza morenowe, strome skarpy doliny 

odrzańskiej, wydmowe równiny i pagórki. Niektóre z wzniesień przekraczają 100 m n.p.m. Charakter 

krajobrazu oddają nazwy: Wzgórza Krzymowskie i Karpaty Cedyńskie czyli Polder Cedyński (in. Żuławy 

Cedyńskie).  

Na terenie gminy Cedynia oraz sąsiedniej gminy Mieszkowice znajdują się znaki i obiekty pamięci 

Rejonu Pamięci Narodowej. Upamiętnia on chwałę polskich zwycięstw podczas walk nad Odrą w 972 

i 1945 r. – bitwę pod Cedynią oraz walki w końcowym okresie drugiej wojny światowej: wbicie 

pierwszego polskiego słupa granicznego nad Odrą w Czelinie gm. Mieszkowice (27 lutego) – to  

w gminie Mieszkowice z tym słupem, walki na przyczółku Osinów Dolny (25–27 marca) oraz 

forsowanie Odry (16 kwietnia). Zbudowano tu szereg monumentów – pomników, tablic 

pamiątkowych oraz usytuowano cmentarz wojenny w Starych Łysogórkach gm. Mieszkowice. Oba 

pola bitewne zostały upamiętnione w postaci pomników – monumentalnego pomnika Polskiego 

Zwycięstwa nad Odrą, usytuowanego na znajdującym się na zachód od Cedyni wzniesieniu 

nazwanym górą Czcibora, który w 1972 r. miał upamiętnić 1000-lecie bitwy cedyńskiej oraz pomnika 

Matek Polek w Osinowie Dolnym z 1974 r. 

 

 

II. DIAGNOZA STANU OBECNEGO GMINY 

1. ŚRODOWISKO NATURALNE, OCHRONA ŚRODOWISKA, TURYSTYKA, ZABYTKI 

- FORMY OCHRONY PRZYRODY 

Stan na dzień 31.12.2011 r. 

Powołane są następujące formy ochrony: 

- 2 obszary specjalnej ochrony ptaków Natura 2000: Dolina Dolnej Odry i Ostoja Cedyńska, 

- 2 specjalne obszary ochrony siedlisk: Dolna Odra i Wzgórza Krzymowskie, 

- 4 rezerwaty: Bielinek, Wrzosowiska Cedyńskie im. Wiesława Czyżewskiego, Olszyna Źródliskowa, 

Świergotka, 

- Cedyński Park Krajobrazowy, 

- 2 zespoły przyrodniczo-krajobrazowe: Głęboki Jar, Źródlisko k. Cedyni, 

- użytki ekologiczne, m. in. Kostrzyneckie Rozlewisko,  

- pomniki przyrody: 11 drzew, 2 głazy. 
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Stan na dzień 31.12.2012 r. 

Bez zmian. 
 
Stan na dzień 31.12.2013 r. 

Powołano nowe formy ochrony przyrody: 

- 4 pomniki: Ostnicowa Skarpa, Ciepłolubna Wydma, 2 sztuki dębów, 

- 2 użytki ekologiczne: Ostnice pod Rudnicą, Ostnice nad Kruszarnią. 

 

- INFORMACJE NT. ZABYTKÓW WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW 

Stan na dzień 31.12.2011 r. 

29.12.2011 r. – Rada Miejska w Cedyni przyjęła „Gminny program opieki nad zabytkami dla miasta  

i gminy Cedynia na lata 2011-2014”, częścią programu jest gminna ewidencja zabytków. 

 

Stan na dzień 31.12.2012 r. 

Bez zmian 

 

Stan na dzień 31.12.2013 r. 

01.03.2013 r. Rada Miejska w Cedyni podejmuje uchwałę, na podstawie której wykreślona jest 

gminna ewidencja zabytków z „Gminnego programu opieki nad zabytkami dla miasta i gminy Cedynia 

na lata 2011-2014”, 

08.05.2013 r. – gminna ewidencja zabytków uzgodniona z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków  

- WYKAZ ZABYTKÓW NA TERENIE GMINY CEDYNIA 

L.p. Miejscowość Obiekt Adres Forma ochrony 

1 Cedynia klasztor pocysterski (skrzydło) ul. Konopnickiej 10 rejestr zabytków 

2 Cedynia ratusz Plac Wolności 1 rejestr zabytków 

3 

Cedynia 

układ urbanistyczny w granicach: 
zachodnia pierzeja Placu Wolności i 

ulice Świerczewskiego, Roli-
Żymierskiego, Pułaskiego 

Plac Wolności i ulice 
Świerczewskiego, 
Roli-Żymierskiego, 

Pułaskiego 

rejestr zabytków 

4 
Cedynia 

kościół rzymsko-katolicki pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny 
ul. Ściegiennego rejestr zabytków 

5 Cedynia wieża widokowa z otoczeniem ul. Kościuszki rejestr zabytków 

6 Cedynia cmentarz żydowski (kirkut) Cedynia rejestr zabytków 

7 
Czachów 

kościół rzymsko-katolicki pw. Matki 
Boskiej Częstochowskiej 

Czachów 30 A rejestr zabytków 

8 Czachów pałac (ruiny, do skreślenia z rej.) Czachów rejestr zabytków 

9 Czachów park pałacowy Czachów rejestr zabytków 

10 
Golice 

kościół rzymsko-katolicki pw. św. 
Jakuba 

Golice 17 rejestr zabytków 

11 
Lubiechów 

Górny 
pałac (dwór) Lubiechów Górny 19 rejestr zabytków 

12 
Lubiechów 

Górny 
kościół  rzymsko-katolicki pw. św. 

Józefa Robotnika 
Lubiechów Górny 35 rejestr zabytków 
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13 
Lubiechów 

Górny 
park pałacowy Lubiechów Górny rejestr zabytków 

14 
Łukowice 

kościół rzymsko-katolicki pw. 
Miłosierdzia Bożego 

Łukowice 25 rejestr zabytków 

15 
Orzechów 

kościół rzymsko-katolicki pw. św. 
Jana Chrzciciela 

Orzechów 30 rejestr zabytków 

16 Orzechów park dworski Orzechów rejestr zabytków 

17 

Osinów 
Dolny 

kościół rzymsko-katolicki pw. 
Wniebowstąpienia Pańskiego 

 
Osinów Dolny 28 rejestr zabytków 

18 
Osinów 
Dolny 

cmentarz przykościelny, obiekt 
nieczynny 

Osinów Dolny 28 rejestr zabytków 

19 
Stara 

Rudnica 
kościół rzymsko-katolicki pw. 

Najświętszego Serca Jezusowego 
Stara Rudnica 13 rejestr zabytków 

20 
Stary 

Kostrzynek 
cmentarz przykościelny, obiekt 

nieczynny 
Stary Kostrzynek 19a rejestr zabytków 

21 
Stary 

Kostrzynek 
kościół rzymsko-katolicki pw. 

Miłosierdzia Bożego 
Stary Kostrzynek 19a rejestr zabytków 

22 
Stary 

Kostrzynek 
dom (chałupa) Stary Kostrzynek 7 rejestr zabytków 

23 
Żelichów 

kościół rzymsko-katolicki pw. Matki 
Bożej Królowej Korony Polskiej 

Żelichów 47 rejestr zabytków 

Źródło danych: UM Cedynia  

- ATRAKCJE TURYSTYCZNE, PRZYRODNICZE I HISTORYCZNE 

Na terenie gminy Cedynia znajduje się wiele atrakcji turystycznych, przyrodniczych oraz 

historycznych, dzięki czemu każdy będzie miał możliwość ciekawie spędzić tu czas. Są to: 

- rezerwaty, użytki ekologiczne i ostoje Cedyńskiego Parku Krajobrazowego, 

- kościoły kamienne z XIII w., 

- zabytki pocysterskie, 

- zabytkowa zabudowa rynku, 

- kamienice miejskie, 

- pomniki  upamiętniające walki 1945 r., 

- pamiątki bitwy 972 r., 

- punkty widokowe, 

- parki podworskie, 

- Cedyński Park Krajobrazowy, 

- oznakowane szlaki turystyczne i wyznaczone ścieżki tematyczne. 

- BAZA TURYSTYCZNO-WYPOCZYNKOWA 

BAZA NOCLEGOWA 

Na terenie gminy Cedynia znajduje się baza noclegowa, która zaspokoi oczekiwania gości  

o zróżnicowanych wymaganiach, co do jakości oferowanych usług. W ofercie znajduje się 121 miejsc  

noclegowych w obiektach hotelowych oraz 76 miejsc w różnego rodzaju innych pensjonatach czy 

ośrodkach agroturystycznych. Na terenie miasta Cedynia znajduje się pole namiotowe, jednak nie 

posiada ono zaplecza socjalnego, co przesądza o braku zainteresowania tym miejscem potencjalnych 
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turystów.  Na terenie gminy brakuje miejsc, gdzie z noclegu mogłyby skorzystać zorganizowane grupy 

dzieci lub młodzieży.   

  

GASTRONOMIA 

Baza gastronomiczna na terenie gminy jest bardzo zróżnicowana. Znajdują się tu zarówno restauracje 

jak też punkty gastronomiczne, zlokalizowane głównie na terenie Osinowa Dolnego. Ilość restauracji  

i punktów gastronomicznych kształtuje się następująco: 

- restauracje - 18 w tym 13 w Osinowie Dolnym  

- punkty gastronomiczne - 18 wszystkie w Osinowie Dolnym.     

Taka ilość oraz różnorodność oferowanych usług w zupełności zabezpiecza potrzeby odwiedzających 

gminę turystów.      

 

2. KAPITAŁ LUDZKI 

- DANE DEMOGRAFICZNE GMINY CEDYNIA 

Lata 
Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

Ludność ogółem [osoba] 4 467 4 434 4 405 

w tym kobiety [osoba] 2 237 2 228 2 201 

Gęstość zaludnienia [osoba] 25 25 24 

Kobiety na 100 mężczyzn [osoba] 100 101 100 

Przyrost naturalny na 1 000 ludności  -1,3 2,2 1,8 

Ludność w wieku przedprodukcyjnym [%] 20,6 19,9 19,0 

Ludność w wieku produkcyjnym [%] 65,6 65,7 65,8 

Ludność w wieku poprodukcyjnym [%] 13,8 14,4 15,2 

Ludność w wieku nieprodukcyjnym 

na 100 osób w wieku produkcyjnym 

[osoba] 

52,4 52,3 51,9 

Źródło: dane GUS (www.stat.gov.pl) 

 

- ORGANIZACJE POZARZĄDOWE DZIAŁAJĄCE NA TERENIE GMINY CEDYNIA 

STOWARZYSZENIA KULTURY FIZYCZNEJ NIEPROWADZĄCE DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ (2): 

Cedyński Klub Rowerowy 

Gród Cedynia 

UCZNIOWSKIE KLUBY SPORTOWE (1): 

Uczniowski Klub Sportowy Czcibor Cedynia 
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ODDZIAŁY TERENOWE STOWARZYSZEŃ ZAREJESTROWANYCH W KRS (2): 

Liga Ochrony Przyrody Oddział w Cedyni 

Polski Związek Wędkarski Koło Odra 

STOWARZYSZENIA ZWYKŁE (2): 

Zrzeszenie Kupców „Czcibór” 

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów w Cedyni 

STOWARZYSZENIA ZAREJESTROWANE W KRS (17): 

Cedyńskie Bractwo Historyczne Comitatus 

Cedyńskie Stowarzyszenie Wrzosowe Wzgórza 

Czachowskie Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych i Demokratycznych 

Niezależne Cedyńskie Towarzystwo Wędkarskie Miętus 

Ochotnicza Straż Pożarna w Cedyni 

Ochotnicza Straż Pożarna w Czachowie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiechowie Górnym 

Ochotnicza Straż Pożarna w Orzechowie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Osinowie Dolnym 

Ochotnicza Straż Pożarna w Piasku 

Ochotnicza Straż Pożarna w Starej Rudnicy 

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Lubiechowa Dolnego 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Bądź Bliżej Nas w Cedyni 

Stowarzyszenie Przyjaciół Gimnazjum w Cedyni Ziomkowie Mieszka I 

Stowarzyszenie Wspierania Chorych na Gist 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Cedyńskiej 

Zrzeszenie Kupców Hermes 

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH (12): 

Koło Gospodyń Wiejskich w Bielinku 

Koło Gospodyń Wiejskich w Starej Rudnicy 

Koło Gospodyń Wiejskich w Łukowicach 

Koło Gospodyń Wiejskich w Czachowie 

Koło Gospodyń Wiejskich w Lubiechowie Górnym 

Koło Gospodyń Wiejskich w Lubiechowie Dolnym 

Koło Gospodyń Wiejskich w Piasku 

Koło Gospodyń Wiejskich w Golicach 

Koło Gospodyń Wiejskich w Radostowie 

Koło Gospodyń Wiejskich w Starym Kostrzynku 

Koło Gospodyń Wiejskich w Orzechowie  

Koło Gospodyń Wiejskich w Cedyni 
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INNE (2): 

Caritas przy Parafii pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Cedyni 

Sportowy Klub Jeździecki "Maneż-Żelichów" 
 

- ŚRODKI PRZEZNACZANE NA ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W LATACH 2011-2013 

LATA PLAN WYKONANIE 

2011 55.000,00 55.000,00 

2012 52.000,00 50.000,00 

2013 52.000,00 50.000,00 

Źródło danych: UM Cedynia  

- ŚRODKI PRZEZNACZONE NA FUNDUSZ SOŁECKI W LATACH 2011-2013 

Stan na dzień 31.12.2011 r. Stan na dzień 31.12.2012 r. Stan na dzień 31.12.2013 r. 

PLAN WYKONANIE PLAN WYKONANIE PLAN WYKONANIE 

174.705,00 164.518,88 177.452,00 158.013,03 176.085,00 167.513,40 

Źródło danych: UM Cedynia  

- ŚRODKI PRZEZNACZONE NA FUNDUSZ SOŁECKI W LATACH 2011-2013 Z PODZIAŁEM 

NA SOŁECTWA 

SOŁECTWA 

Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

WYKONANIE WYKONANIE WYKONANIE 

Radostów 11.986,31 10.850,13 10.076,86 

Żelichów 10.708,56 7.975,48 11.586,13 

Orzechów 9.640,38 10.473,27 9.065,66 

Czachów 12.277,39 12.654,74 12.532,00 

Lubiechów Górny 13.114,13 15.709,33 15.483,66 

Lubiechów Dolny 12.260,16 12.534,26 12.810,54 

Bielinek 12.879,14 3.787,50 12.735,65 

Piasek 21.254,82 21.643,16 21.634,17 

Osinów Dolny 12.464,29 12.544,29 12.724,80 

Stara Rudnica  10.547,60 10.817,65 11.092,16 

Siekierki 8.625,90 11.213,41 9.334,74 

Łukowice 9.327,10 9.678,69 8.663,07 

Golice 10.710,57 10.634,18 10.311,42 

Stary Kostrzynek 8.722,53 7.496,94 9.462,54 

Razem 164.518,88 158.013,03 167.513,40 

Źródło danych: UM Cedynia  
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- WYKONANIE FUNDUSZU SOŁECKIEGO Z PODZIAŁEM NA ZADANIA 

ZADANIA 
Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

chodniki, drogi 5 549.99 3.37% 2 499.98 1.58% 10 999.89 6.57% 

świetlice 29 953.92 18.21% 28 250.02 17.88% 22 773.32 13.59% 

Koła Gospodyń 
Wiejskich 

- 0.00% 6 907.97 4.37% 12 156.08 7.26% 

OSP 17 969.00 10.92% 19 327.96 12.23% 12 979.60 7.75% 

zieleń 12 771.20 7.76% 10 995.37 6.96% 16 734.67 9.99% 

place zabaw 4 499.98 2.74% 19 027.16 12.04% 10 985.97 6.56% 

boiska 28 035.93 17.04% 29 458.99 18.64% 18 296.76 10.92% 

spotkania integracyjne 59 360.04 36.08% 32 890.84 20.82% 53 587.11 31.99% 

cmentarze 6 378.82 3.88% 8 654.74 5.48% 9 000.00 5.37% 

RAZEM 164 518.88 100.00% 158 013.03 100.00% 167 513.40 100.00% 

Źródło danych: UM Cedynia  

 

 

 

3. POMOC SPOŁECZNA 
 

- LICZBA PODOPIECZNYCH (ŚRODOWISK KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY OPS) 

 Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

Środowiska objęte pomocą, w 
tym z uwagi na: 

257 313 324 

bezrobocie 88 96 103 

ubóstwo 148 207 202 

długotrwała choroba 7 4 7 

niepełnosprawność 14 6 8 

Inne 0 0 4 

Źródło danych: OPS w Cedyni  
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- Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w latach 2011-2013 

 Lp. 
Wydatki 

Wykonanie  
2011 

Ilość osób 
Ilość świadczeń 

Wykonanie  
2012 

Ilość osób 
Ilość świadczeń 

Wykonanie  
2013 

Ilość osób 
Ilość świadczeń 

1 Domy Pomocy Społecznej 95 721,13 5 osób 89 100,25 4 osoby 101 850,82 5 osób 

2 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 0,00 0,00 3 171,67 3 osoby 

3 

Świadczenia rodzinne  
 w tym : 

fundusz alimentacyjny 
świadczenie pielęgnacyjne  

zasiłek pielęgnacyjne  
zasiłki rodzinne  

ubezpieczenia społeczne 

 
 

255 235,49 
210 999,20 
 323 503,00 
 915 508,00  
   40 747,97 

 
 

49 rodzin 870 świadczeń  
45 rodzin 416 świadczeń  

260 rodzin 2 116 świadczeń 
 400 rodzin 9 327świadczeń 

29 osób 

 
 

269 869,35 
252 269,50  
306 459,00 

732 793,40 44 
637,97 

 
 

 49 rodzin, 816 świadczeń  
 50 rodzin, 490 świadczeń  

145 rodzin, 2 003 świadczeń 
680 rodzin, 7 870 świadczeń 

32 osoby 

 
 

268 228,33 186 
424,10  287 
136,00 702 

140,00 
37969,89 

 
 

42 rodzin, 816 świadczeń  
50 rodzin, 428 świadczeń  

145  rodzin, 1832 świadczeń 
680 rodzin, 6550 świadczeń  

10 osób 

4 Składki zdrowotne 20 681,91 48 osób 23 744,26 49 osób 22 873,41 57 osób 

5 Zasiłki celowe 245 101,79 257 osób, 712 decyzji 185 241,57 234 rodzin, 867 decyzji 191 054,00 239 rodzin, 781 decyzji 

6 Zasiłek okresowy 149 997,81 109 rodzin 590 świadczeń 14 999,46 106 rodzin, 539 świadczeń 166 586,25 123 rodzin, 547 świadczeń 

7 Zasiłek stały 123 973,35 38 rodzin 380 świadczeń 115 553,34 34 rodziny, 338 świadczeń 162 657,44 38 rodzin, 391 świadczeń 

8 Dodatki mieszkaniowe 84 726,16 51 rodzin 474 świadczeń 87 439,41 48 rodzin, 452 świadczenia 87 585,48 46 rodzin, 427 świadczeń 

9 Usługi opiekuńcze 
 

19 osób 
 

16 osób 
 

15 osób 

10 Dożywianie(AA, śr. własne) 71 478,55 

147 dzieci 19095 posiłków 

70 403,61 
163 dzieci, 18785 posiłków 

71 871,56 
134 dzieci, 17 265 posiłków 

11 
Świadczenia, dożywianie 

 - wojewoda 
230 613,00 250 467,00 224 264,00 

12 POKL 14 230,00 10 osób 17 454,10 10 osób 11 396,52 10 osób 

13 
Dodatek do świadczenia 

 pielęgnacyjnego 
7 000,00 72 świadczenia 16 600,00 156 świadczenia 26 829,00 19 osób 130 świadczeń 

14 
Pomoc materialna dla 

 uczniów 
75 464,08 176 świadczenia 63 433,90 204 świadczenia 94 126,78 196 świadczenia 
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4. OCHRONA ZDROWIA 

- ILOŚĆ PLACÓWEK (podmiotów leczniczych)  

Podmioty lecznicze, które funkcjonują na terenie gminy umożliwiają łatwy dostęp do podstawowej 

opieki zdrowotnej (internista, pediatra, lekarz rodzinny, stomatolog ). Zabezpieczona jest również 

wymagana profilaktyczna opieka zdrowotna nad dziećmi i młodzieżą w placówkach szkolnych na 

terenie gminy Cedynia. Mieszkańcy gminy mają maja możliwość skorzystania z porady lekarz 

specjalisty – diabetologa. Na terenie gminy działa placówka prowadząca działalność polegającą na 

świadczeniu usług z zakresu opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia a w szczególności nad 

osobami starszymi i niepełnosprawnymi.   

  

- PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA - PORADY 

 Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

Podstawowa opieka zdrowotna 

– porady  
21 725 17 633 20 748 

Źródło danych: GUS 

 

- ILOSĆ APTEK I PUNKTÓW APTECZNYCH  

 Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

Ilość aptek i punktów 

aptecznych 
2 5 3 

Źródło danych: GUS 

 

- PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM 

W gminie Cedynia działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Do jej zadań 

należy: 

1. podejmowanie działań mających na celu zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej                 

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych współuzależnionych,  

2. udzielanie osobom uzależnionym i członkom ich rodzin pomocy psychospołecznej i prawnej,           

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy, 

4. podejmowanie działań na rzecz ograniczenia dostępności alkoholu, 

5. współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi w rozwiązywaniu 

problemów uzależnień i przemocy w rodzinie. 

 



STRATEGIA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU GMINY CEDYNIA NA LATA 2015-2020 

16 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów alkoholowych jest również operatorem działań 

zawartych, w przyjmowanym corocznie przez Radę Miejską w Cedyni, Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii. Zadania te koncentrują się głównie na rozwijaniu i popieraniu 

działalności informacyjnej i kulturalnej . 

Działalność ta podejmowana jest w celu informowania społeczeństwa o szkodliwości narkomanii oraz 

prowadzenia działalności wychowawczej i zapobiegawczej polegającej na: promocji zdrowego stylu 

życia, wspieraniu działalności placówek prowadzących działalność zapobiegawczą w środowiskach 

zagrożonych uzależnieniem od środków narkotycznych, podejmowaniu i wspieraniu działań lokalnych 

oraz innych inicjatyw społecznych. Do realizacji Programu włączane są również lokalne grupy 

społeczne służące profilaktyce i przeciwdziałaniu narkomanii: 

 

1. placówki oświatowe na terenie gminy Cedynia, 

2. Posterunek Policji w Cedyni, 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Cedyni, 

5. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Hipokrates” w Cedyni, 

6. Cedyński Ośrodek Kultury i Sportu, 

7. kluby sportowe i inne stowarzyszenia działające na terenie gminy Cedynia. 

 

- LICZBA OSÓB OBJĘTYCH POMOCĄ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

Osoby objęte pomocą 42 40 45 

Źródło danych: UM Cedynia   

 

5. EDUKACJA 

- LICZBA UCZNIÓW 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cedyni 

Rok Liczba uczniów Liczba dzieci w 
przedszkolu 

Liczba dzieci w 
oddziale 

przedszkolnym 

2011 217 46 68 

2012 230 43 64 

2013 220 42 66 

Szkoła Podstawowa w Piasku 

2011 63 - 11 

2012 53 - 19 

2013 50 - 16 

Gimnazjum w Cedyni 

2011 154 - - 

2012 127 - - 

2013 130 - - 

Źródło danych: informacja dyrektorów szkół   
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- LICZBA NAUCZYCIELI W POSZCZEGÓLNYCH SZKOŁACH /Z PODZIAŁEM NA WYMIAR 

ZATRUDNIENIA/ 

PLACÓWKA 

Stan na dzień 
31.12.2011 r. 

Stan na dzień 
31.12.2012 r. 

Stan na dzień 
31.12.2013 r. 

liczba n-li w 
osobach 

liczba n-li w 
przeliczeniu 

na pełny etat 

liczba n-li 
w 

osobach 

liczba n-li w 
przeliczeniu na 

pełny etat 

liczba  n-li 
w 

osobach 

liczba n-li w 
przeliczeniu na 

pełny etat 

Szkoła 
Podstawowa w 

Piasku 
11 11,16 12 11,41 12 11,60 

Gimnazjum w 
Cedyni 

22 21,07 20 19,67 21 19,79 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 

Cedyni 
30 25,81 30 25,29 29 24,43 

Źródło danych: ZAS Cedynia   

 

 

- LICZBA NAUCZYCIELI PRACUJĄCYCH W ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH PRZY SP /Z 

PODZIAŁEM NA WYMIAR ZATRUDNIENIA/ 

PLACÓWKA 

Stan na dzień 
31.12.2011 r. 

Stan na dzień 
31.12.2012 r. 

Stan na dzień 
31.12.2013 r. 

liczba n-li w 
osobach 

liczba n-li w 
przeliczeniu 

na pełny etat 

liczba n-li 
w 

osobach 

liczba n-li w 
przeliczeniu na 

pełny etat 

Liczba n-li 
w 

osobach 

liczba n-li w 
przeliczeniu na 

pełny etat 

Szkoła 
Podstawowa w 

Piasku 
1 1,00 1 1,00 1 1,0 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 

Cedyni 
4 3,15 5 3,28 5 3,30 

Źródło danych: ZAS Cedynia   

 

 

- LICZBA NAUCZYCIELI PRACUJĄCYCH W PRZEDSZKOLU MIEJSKIM /Z PODZIAŁEM NA 

WYMIAR ZATRUDNIENIA/ 

 
 
 

PLACÓWKA 

Stan na dzień 
31.12.2011 r. 

Stan na dzień 
31.12.2012 r. 

Stan na dzień 
31.12.2013 r. 

liczba       
n-li w 

osobach 

liczba n-li w 
przeliczeniu 

na pełny etat 

liczba n-li 
w 

osobach 

liczba n-li w 
przeliczeniu na 

pełny etat 

liczba  n-li 
w 

osobach 

liczba n-li w 
przeliczeniu na 

pełny etat 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 

Cedyni (Przedszkole 
Miejskie w Cedyni) 

7 5,70 4 2,90 4 2,90 

Źródło danych: ZAS Cedynia   
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- WYNIKI EGZAMINU GIMNAZJALNEGO 

EGZAMIN GIMNAZJALNY – ŚREDNIE WYNIKI % 

Część egzaminu Historia, 
wos 

j. 
polski 

Przed. 
przyrod. 

matemat. j. ang. 
poz. 

podst. 

j. ang. poz. 
rozszerzony 

j. niem 
poz. 

podst. 

j. niem. 
poz. 

rozszerz. 

2011 24,29 22,52 24,89 30,53 

2012 64,63 59,32 51,02 47,37 56,13 64,00 66,97 42,66 

2013 58,86 55,19 56,84 46,41 56,29 65,00 60,50 29,25 

Miejsce w powiecie – 
na 13 gimnazjów 

2 10 2 8 8 x 5 x 

Powiat gryfiński 
(2013) 

55,57 57,59 54,78 44,82 56,85 40,75 57,51 34,85 

Kraj 58 62 59 48 63 45 58 40 

Źródło danych: ZAS Cedynia   

- WYNIKI SPRAWDZIANU KLAS SZÓSTYCH W CEDYNI I W PIASKU 

PLACÓWKA ŚREDNIE WYNIKI PUNKTOWE SZKÓŁ ZA ARKUSZ STANDARDOWY 

2011 r. 2012 r. 2013 r. 

Szkoła Podstawowa w 
Piasku 

20,69 22,27 20,75 

Zespół Szkolno -
Przedszkolny w Cedyni 

24,47 19,50 20,03 

 
6. KULTURA I SPORT 

- ŚWIETLICE 

Na terenie gminy jest 14 sołectw z czego w 13 funkcjonują świetlice wiejskie. Ponadto dwie świetlice 

działają na terenie miasta Cedynia. Opiekę nad świetlicami sprawuje Cedyński Ośrodek Kultury            

i Sportu, który również zatrudnia opiekunki świetlic. W świetlicach, od wtorku do soboty 

organizowane są zajęcia dla dzieci i młodzieży. Istnieje również możliwość skorzystania ze sprzętu 

będącego na wyposażeniu świetlic, tj. stołów tenisowych, komputerów, gier, książek itp.    

- BIBLIOTEKI 

 Stan na dzień 
31.12.2011 r. 

Stan na dzień 
31.12.2012 r. 

Stan na dzień 
31.12.2013 r. 

Liczba bibliotek 1 1 1 

Czytelnicy w ciągu roku (osoba) 12 403 11 338 6 865 

Wypożyczający w ciągu roku 
(osoby) 

12 146 10 241 5 569 

Księgozbiór (wol.) 12 562 12 871 12 772 

Wypożyczenie 
księgozbioru 

(wol.) 

 
Na zewnątrz 

24 844 20 868 10 472 

W czytelni 25 555 22 262 11 466 

Źródło danych: COKIS Cedynia   
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- WSPÓŁPRACA POLSKO-NIEMIECKA 

Nieformalna współpraca przygraniczna w naszym rejonie rozpoczęła się wraz z otwarciem przejścia 

granicznego Osinów Dolny – Hohenwutzen, co miało miejsce 15 marca 1993 r. Po stronie polskiej 

powstały targowiska, przez co do dnia dzisiejszego odbywa się tu ruch związany głównie z ich 

działalnością. Polsko-niemiecka współpraca została podjęta również przez: samorząd gminy, szkoły  

i przedszkole, koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia oraz Cedyński Ośrodek Kultury i Sportu.    

Współpraca gminy Cedynia z partnerami niemieckimi została zainicjowana poprzez podjęcie uchwał 

przez Radę Miejską w Cedyni w sprawie współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw, na 

podstawie których podpisano umowy partnerskie: 

- 21 grudnia 2000 r. z gminą Oderberg  

- 28 grudnia 2000 r. z gminą Hohensaaten  

- 10 lipca 2001 r. z Urzędem Barnim – Oderbruch  

 
Gmina Oderberg i gmina Hohensaaten leżą na terenie powiatu Barnim i są objęte Euroregionem 

POMERANIA natomiast Urząd Barnim - Oderbruch z Wriezen leży na terenie powiatu Marskich-

Oderland w Euroregionie Pro Europa Viadrina. 

Ponadto gmina Cedynia od maja 2007 r. uczestniczy w transgranicznej (polsko-niemieckiej) 

współpracy, mającej na celu rozwój obszaru gospodarczego „Doliny Dolnej Odry”. Wynikiem tej 

współpracy było opracowanie „Transgranicznego planu działania dla obszarów wiejskich”. W tym 

samym momencie, w celu organizacji procesu, utworzyła się Grupa Sterująca, składająca się                  

z przedstawicieli polskich i niemieckich urzędów miast i gmin, należących do obszaru biorącego udział 

w „Transgranicznym planie działania”.  

Gmina Cedynia nawiązuje również liczne porozumienia o współpracy, przy realizacji zadań 

inwestycyjnych oraz związanych z organizacją wydarzeń kulturalnych, współfinansowanych ze 

środków pochodzących z Programu INTERREG A.    

- IMPREZY KULTURALNE I SPORTOWE 

Główną, cykliczną imprezą organizowaną w gminie są Dni Cedyni, które mają miejsce każdego roku    

w czerwcu i trwają trzy dni (piątek, sobota i niedziela). W trakcie festynu odbywają się liczne 

koncerty, zawody sportowe, zabawy dla dzieci oraz wiele innych atrakcji dla wszystkich grup 

wiekowych. W niedzielę impreza przenosi się pod Górę Czcibora, gdzie tradycyjnie odbywa się 

inscenizacja bitwy upamiętniającej bitwę z 972 roku.  

Do innych ważnych uroczystości, które corocznie znajdują się w kalendarzu imprez kulturalnych 

należą m.in. obchody rocznic forsowania Odry, Święta Niepodległości, dożynki dekanalno-gminne.     

Imprezy sportowe to głównie coroczne turnieje tenisa stołowego oraz Turniej Piłki Nożnej Kół 

Gospodyń Wiejskich o Puchar Dyrektora COKIS. 

- OBIEKTY SPORTOWE, DRUŻYNY SPORTOWE  

W sferze sportu gmina dysponuje dwiema salami gimnastycznymi przy kompleksie szkolnym               

w Cedyni. Ponadto przy kompleksie szkolnym znajduje się kompleks boisk sportowych „ORLIK 2012”, 

w skład którego wchodzi: boisko do koszykówki i siatkówki oraz kort tenisowy i boisko do piłki 
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nożnej. Oprócz tego w południowej części miasta znajduje się ośrodek wypoczynkowo-sportowy 

wyposażony w pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej z szatniami i trybunami, miejsce przeznaczone 

do kąpieli oraz pole namiotowe. Pomijając  ww. obiekty, wskazać należy, że boiska do gry w piłkę 

nożną, znajdują się na terenie niemalże każdego sołectwa w gminie Cedynia.  

Na terenie gminy Cedynia działa Uczniowski Klub Sportowy, który swoją siedzibę ma w Cedyni. Liczba 

zarejestrowanych zawodników: 83.          

 

7. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA I MIESZKALNICTWO 

- DŁUGOŚĆ DRÓG (WOJEWÓDZKICH, POWIATOWYCH, GMINNYCH)  

Rodzaj dróg Stan na dzień 31.12.2013 r. (niezmienny od roku 2011) 

DROGI WOJEWÓDZKIE /zarządcą 
jest Zachodniopomorski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Koszalinie/  

52,82 km 
3 drogi (nr 124, nr 125, nr 126) 
  

POWIATOWE 
/zarządcą jest Starostwo 
Powiatowe w Gryfinie) 

55,50 km 
13 dróg  

GMINNE 
/zarządcą jest gmina Cedynia/ 

2,47 km 
7 dróg 

DROGI NA TERENIE MIASTA  8,5 km 
z tego: 
3 to drogi wojewódzkie (ulice: Michała Roli- Żymierskiego, 
Obrońców Stalingradu, odcinek ul.  Kolonia – w kierunku 
Radostowa),  
7 to drogi powiatowe (ulice: Fryderyka Chopina, Bolesława 
Chrobrego, Tadeusza Kościuszki, Karola Świerczewskiego, 
Marii Konopnickiej, ks. Piotra Ściegiennego i Pocztowa), 
 5 to drogi gminne (Kolonia, Zygmuntowska, Plac Wolności, ks. 
Skorupki, odcinek ulicy Pułaskiego). 

Źródło danych: UM Cedynia   

 

- ENERGETYKA  

 Stan na dzień 
 31.12.2011 r. 

Stan na dzień 
31.12.2012 r. 

Stan na dzień 
 31.12.2013 r. 

Sieć 
energetyczna 

Sieć energetyczna na terenie gminy jest 
zasilana za pośrednictwem linii średniego 
napięcia SN 15 kV z rozdzielni Bielin. Cedynia 
wyposażona jest w rozdzielnię sieciową 
średniego napięcia, położoną w rejonie 
cmentarza komunalnego, skąd trzema 
liniami średniego napięcia i za pomocą stacji 
transformatorowych (których liczba wynosi 
w gminie 60 sztuk) energia jest 
rozprowadzana po całym terenie gminy. 

bez zmian bez zmian 

Ilość punktów 
świetlnych 

636 683 660 + 6 lamp 
solarnych 

Źródło danych: UM Cedynia   
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- GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

 Stan na dzień 
31.12.2011 r. 

Stan na dzień 
31.12.2012 r. 

Stan na dzień 
31.12.2013 r. 

Długość sieci 
kanalizacyjnej 

15,8 km 
 

15,8 km 
15,8 km 

 

Ilość ścieków 
oczyszczonych w 

danym roku 

134 tys. m3 
 

138,5 tys. m3 
 

154 tys. m3 
 

Ilość zgłoszonych 
przydomowych 

oczyszczalni 
3 sztuki 6 sztuk 9 sztuk 

Długość sieci 
wodociągowej 

Wodociągi 
Zachodniopomorskie 

(teren gminy bez 
Cedyni, m. Radostów, 

Osinowa Dolnego)  
60,6 km 

 

Wodociągi 
Zachodniopomorskie 

(teren gminy bez 
Cedyni, m. Radostów, 

Osinowa Dolnego) 
60,7 km 

Wodociągi 
Zachodniopomorskie 

(teren gminy bez 
Cedyni, m. Radostów, 

Osinowa Dolnego) 
60,7 km 

Długość przyłączy 

Wodociągi 
Zachodniopomorskie 

(teren gminy bez 
Cedyni, m. Radostów, 

Osinowa Dolnego)  
25,2 km 

 

Wodociągi 
Zachodniopomorskie 

(teren gminy bez 
Cedyni, m. Radostów, 

Osinowa Dolnego) 
25,2 km 

Wodociągi 
Zachodniopomorskie 

(teren gminy bez 
Cedyni, m. Radostów, 

Osinowa Dolnego) 
25,2 km 

Ilość przyłączy 

Wodociągi 
Zachodniopomorskie 

(teren gminy bez 
Cedyni, m. Radostów, 

Osinowa Dolnego)  
584 sztuki 

Wodociągi 
Zachodniopomorskie 

(teren gminy bez 
Cedyni, m. Radostów, 

Osinowa Dolnego) 
584 sztuki 

Wodociągi 
Zachodniopomorskie 

(teren gminy bez 
Cedyni, m. Radostów, 

Osinowa Dolnego) 
586 sztuki 

Liczba ujęć wody 

6 (Cedynia, Osinów 
Dolny, Bielinek, Piasek, 
Orzechów, Lubiechów 

Górny) 

6 (Cedynia, Osinów 
Dolny, Bielinek, Piasek, 
Orzechów, Lubiechów 

Górny) 

6 (Cedynia, Osinów 
Dolny, Bielinek, 

Piasek, Orzechów, 
Lubiechów Górny) 

Sprzedaż wody 
(Wodociągi 

Zachodniopomorskie) 
90200 m3 99200 m3 99230 m3 

 
Sprzedaż wody 

(ZGKiM) 
57153 m3 

57152 m3 
 

60256 m3 

Korzystający z 
instalacji w % ogółu 
ludności – wodociąg 

96,0 96,0 96,0 

Korzystający z 
instalacji w % ogółu 

ludności –kanalizacja 
 

42,4 42,0 42,0 

Źródło danych: UM Cedynia   
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 - GOSPODARKA ODPADAMI   

 Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

 28.02.2013 r. 

Ilość odpadów 
przekazanych na 

składowisko 
odpadów 

komunalnych w m. 
Lubiechów Górny 

 
1447,976 ton 

 
1377,000 ton 

 
82,61 ton 

Stan 

nagromadzenia 

odpadów na 

składowisku 

odpadów 

komunalnych w m. 

Lubiechów Górny 

16 043 ton 17 420 ton 17 503 ton 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Cedynia 
jest członkiem 
Związku Gmin 
Dolnej Odry 
 

zadania gminy w 
zakresie gospodarki 
odpadami przejmuje 
Związek Gmin Dolnej 
Odry 

Z dniem 1 marca 2013 r. 
składowisko dzierżawi firma BSC 
Ekopal, która wyposażyła je  
w instalację do spalania gazu ze 
składowiska 

 

Składowisko w m. 
Lubiechów Górny 
jest planowane 
do zamknięcia 
(brak instalacji do 
spalania gazu ze 
składowiska). 
 

Składowisko w m. 
Lubiechów Górny 
jest planowane do 
zamknięcia (brak 
instalacji do spalania 
gazu ze składowiska), 
gmina zamierza 
wydzierżawić działkę 
ze składowiskiem. 

Z dniem 1 lipca 2013 r. odpady 
komunalne z nieruchomości 
zamieszkałych odbiera 
konsorcjum Jumar-Remondis 
wybrane w drodze przetargu 
przez ZGDO, natomiast z  
nieruchomości niezamieszkałych 
Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Cedyni.  
W miesiącach od marca do końca 
czerwca 2013 r. odpady  
z nieruchomości zamieszkałych  
i niezamieszkałych były 
odbierane przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Cedyni. 
- ilość odpadów z nieruchomości 
niezamieszkałych przekazanych 
firmie BSC Ekopal od marca 2013 
r. - 152,49 ton 
- ilość odpadów z gminy Cedynia 
przekazanych na składowisko  
w m. Dalsze - 24,03 ton. 

Źródło danych: UM Cedynia   
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- ILE GOSPODARSTW SEGREGUJE ODPADY? 

Z danych systemowych na dzień 09.01.2014 r. prowadzonych przez Biuro Związku Gmin Dolnej Odry 

wynika, że selektywną zbiórkę odpadów zadeklarowało 59 % gospodarstw natomiast pozostałe 41 % 

gospodarstw ich nie segreguje. 

- INTERNET 

Stan na dzień 

 31.12.2011 r. 

Stan na dzień  

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

 31.12.2013 r. 

dostępny Internet 
przewodowy  
o prędkości powyżej 
6MBit/s oraz Internet 
bezprzewodowy EDGE 
(max 100 KBit/s) 

dostępny Internet 
przewodowy 
o prędkości powyżej 
6MBit/s oraz Internet 
bezprzewodowy EDGE 
(max 100 KBit/s) 

W mieście Cedynia dostępny jest 
bezprzewodowy Internet o prędkości powyżej 
10 MBit/s udostępniany przez podmiot 
prywatny, Internet bezprzewodowy zapewniany 
przez operatorów sieci komórkowych 
(prędkości do 6 MBit/s) oraz internet 
przewodowy zapewniany przez dostawców 
usług telekomunikacyjnych. W pozostałych 
miejscowościach mieszkańcy gminy korzystają z 
Internetu przewodowego o prędkości max 
1MBit/s oraz Internetu bezprzewodowego o 
zasięgu EDGE. 

Źródło danych: UM Cedynia   

 

Istnieje możliwość nieodpłatnego korzystania z Internetu w świetlicach wiejskich, w następujących 

miejscowościach: Żelichów, Cedynia – świetlica osiedlowa, Lubiechów Górny.  

 

- ZASOBY MIESZKANIOWE 

 Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

Mieszkania 1387 1388 1390 

Przeciętna powierzchnia użytkowa 

mieszkania 
78,4 78,5 78,5 

Źródło danych :GUS (www. stat.gov.pl) 

 

- LICZBA BUDYNKÓW I MIESZKAŃ KOMUNALNYCH 

 Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

Budynki będące w 100% własnością JST , 

w tym: 
39 39 39 

lokale 101 101 100 

Budynki, w których JST jest 

współwłaścicielem, w tym: 
43 43 41 

lokale 96 93 88 

Źródło danych: UM Cedynia   
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8. GOSPODARKA 

- PODMIOTY GOSPODARCZE 

                                                                    Lata 

Podmioty według własności 

Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

Podmioty gospodarki narodowej ogółem 411 429 450 

w tym 
Sektor publiczny 11 14 15 

Sektor prywatny 400 415 435 

Źródło: dane GUS (www.stat.gov.pl) 
 

- PODMIOTY GOSPODARCZE 

JEDNOSTKI WPISANE DO REJESTRU REGON WG. SEKCJI PKD 

 Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

Sekcja G: handel hurtowy i detaliczny; 
naprawa pojazdów samochodowych, włączając 
motocykle 

140 34% 141 33% 152 34% 

Sekcja F: Budownictwo 58 14% 68 16% 72 16% 

Sekcja S i T: Pozostała działalność usługowa 
oraz gospodarstwa domowe zatrudniające 
pracowników; gospodarstwa domowe 
produkujące wyroby i świadczące usługi na 
własne potrzeby 

42 10% 44 10% 47 10% 

Sekcja I: działalność związana  
z zakwaterowaniem i usługami 
gastronomicznymi 

25 6% 28 7% 28 6% 

Sekcja H: Transport i gospodarka magazynowa 24 6% 24 6% 22 5% 

Sekcja A: Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo  
i rybactwo 

20 5% 21 5% 21 5% 

Sekcja C: Przetwórstwo przemysłowe 22 5% 23 5% 21 5% 

Pozostałe 80 19% 80 19% 87 19% 

Razem: 411 100% 429 100% 450 100% 

Źródło : dane GUS (www.stat.gov.pl) 
 

- TARGOWISKA 

 
Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień  

31.12.2013 r. 

Ilość targowisk na terenie 
gminy Cedynia w tym: 

3 3 3 

obszar wiejski 2 2 2 

obszar miejski 1 1 1 

Źródło: dane GUS (www.stat.gov.pl) 

http://www.stat.gov.pl/
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Osinów Dolny położony jest w południowo-zachodniej części gminy Cedynia. Rozwój zabudowy na 

terenie miejscowości, w ostatnich latach, był podporządkowany obsłudze wzmożonego ruchu 

granicznego i związanym z nim rozwojem drobnego handlu i usług, którego głównymi odbiorcami są 

obywatele Niemiec. W ostatnich latach, obok licznych obiektów handlu i usług wbudowanych            

w istniejącą zabudowę, powstały między innymi dwa targowiska, sześć stacji benzynowych, centrum 

handlowe, dyskont spożywczy, punkty gastronomiczne i restauracje. Rozwój opisanych funkcji ma 

miejsce przede wszystkim w ciągu drogi wojewódzkiej nr 124, prowadzącej do przejścia granicznego 

oraz w obrębie dawnych zakładów celulozowych, przekształconych obecnie w rozległe centrum 

handlowe. Wśród usług oferowanych na terenie Osinowa Dolnego, szczególne miejsce zajmują 

zakłady fryzjerskie, stanowiące obok stanowisk handlowych i usług gastronomii największą grupę 

działalności gospodarczych. Osinów Dolny ma ogromne znaczenie gospodarcze z uwagi na liczne 

miejsca pracy dla mieszkańców gminy Cedynia oraz generowanie dochodu do budżetu gminy z tytułu 

podatków, opłat lokalnych i dzierżaw. Na wymienionych wyżej targowiskach, wg stanu na dzień 

31.12.2014 r., funkcjonowało 1000 stoisk handlowych(stan na dzień 31.12.2014 r.), 265 na 

targowisku gminnym oraz 735 na targowisku usytuowanym przy przejściu granicznym.    

   

- RYNEK PRACY 

BEZROBOTNI W GMINIE CEDYNIA  

 Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień 

31.12.2013 r. 

Liczba bezrobotnych w gminie Cedynia 403 400 424 

z podziałem na:  

płeć 
kobiety 207 208 217 

mężczyźni 196 192 207 

wiek 

18-24 69 61 75 

25-34 98 96 95 

35-44 68 67 70 

45-54 115 113 113 

55-59 42 51 60 

60-64 11 12 11 

miejsce 
zamieszkania 

obszar wiejski 264 259 282 

obszar miejski 139 141 142 

osoby z prawem 
do zasiłku 

z prawem 54 64 43 

bez prawa 349 336 381 

wykształcenie 

wyższe 12 11 11 

policealne i średnie 
zawodowe 

62 55 64 

średnie 
ogólnokształcące 

24 27 21 

zasadnicze zawodowe 126 124 145 

gimnazjalne i poniżej 179 183 183 

 
Procentowy udział liczby bezrobotnych w 
liczbie ludności w wieku produkcyjnym* 

14,3% 13,6% 14,6% 

Źródło: dane PUP w Gryfinie Filia w Chojnie, *www.wup.pl 



STRATEGIA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU GMINY CEDYNIA NA LATA 2015-2020 

26 

 

PRACUJĄCY WEDŁUG PŁCI 

 
Stan na dzień 

31.12.2011 r. 

Stan na dzień 

31.12.2012 r. 

Stan na dzień  

31.12.2013 r. 

Ogółem* 498 511 556 

Mężczyźni 255 237 273 

Kobiety 243 274 283 

Źródło: dane GUS (www.stat.gov.pl) *bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób, 
dane bez SOF, duchownych pełniących obowiązki duszpasterskie, pracujących w gospodarstwach 
indywidualnych. 

 

9. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

- POLICJA – LICZBA ZDARZEŃ  

 Stan na dzień 
31.12.2011 r. 

Stan na dzień 
31.12.2012 r. 

Stan na dzień 
31.12.2013 r. 

Liczba przestępstw ogółem, w tym: 142 140 101 

przestępstwa o charakterze kryminalnym: 54 45 37 

rozbój, wymuszenie rozbójnicze 2 0 0 

kradzieże z włamaniem (w tym usiłowania) 10 10 19 

kradzież z włamaniem do samochodu 1 0 0 

kradzieże mienia 36 20 16 

uszkodzenie mienia 2 10 2 

krótkotrwałe użycie pojazdu 1 0 0 

bójki i pobicia 2 5 0 

inne przestępstwa w tym: 88 95 64 

kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości 32 22 18 

niepłacenie alimentów 8 8 2 

paserstwo pojazdów mechanicznych 8 11 5 

nielegalny handel towarem 7 9 5 

pozostałe 33 45 34 

liczba osób ukaranych mandatami karnymi za 

różnego rodzaju wykroczenia 

244 
na kwotę 
47.290 zł 

196 
na kwotę 
35.610 zł 

218 
na kwotę 
39.170 zł 

Źródło danych: Komisariat Policji w Chojnie Posterunek Policji w Cedyni  

- STRAŻ POŻARNA –  JEDNOSTKI 

Ochotnicza Straż Pożarna w Cedyni (jednostka od 1995 r. należy do Krajowego Systemu Ratowniczo - 

Gaśniczego) 

Ochotnicza Straż Pożarna w Czachowie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiechowie Górnym 

Ochotnicza Straż Pożarna w Orzechowie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Osinowie Dolnym (jednostka od 2013 r. należy do KSR-G)    

Ochotnicza Straż Pożarna w Piasku 

Ochotnicza Straż Pożarna w Starej Rudnicy 

http://www.stat.gov.pl/
http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=10&cad=rja&uact=8&ved=0CE0QFjAJ&url=http%3A%2F%2Fwww.strazwalcz.pl%2Findex.php%3Foption%3Dcom_content%26view%3Darticle%26id%3D67%26Itemid%3D120&ei=uLa_U4mpK-up7AbY_4HgAQ&usg=AFQjCNEt15TNbRqK1nWxK06l68HNG_diUA&sig2=VVjilgZs6duj3bNuDidPhw&bvm=bv.70810081,d.bGE
http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=10&cad=rja&uact=8&ved=0CE0QFjAJ&url=http%3A%2F%2Fwww.strazwalcz.pl%2Findex.php%3Foption%3Dcom_content%26view%3Darticle%26id%3D67%26Itemid%3D120&ei=uLa_U4mpK-up7AbY_4HgAQ&usg=AFQjCNEt15TNbRqK1nWxK06l68HNG_diUA&sig2=VVjilgZs6duj3bNuDidPhw&bvm=bv.70810081,d.bGE
http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=10&cad=rja&uact=8&ved=0CE0QFjAJ&url=http%3A%2F%2Fwww.strazwalcz.pl%2Findex.php%3Foption%3Dcom_content%26view%3Darticle%26id%3D67%26Itemid%3D120&ei=uLa_U4mpK-up7AbY_4HgAQ&usg=AFQjCNEt15TNbRqK1nWxK06l68HNG_diUA&sig2=VVjilgZs6duj3bNuDidPhw&bvm=bv.70810081,d.bGE
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- STRAŻ POŻARNA - INTERWENCJE 

                                  LATA 
  
RODZAJ INTERWENCJI 

Stan na dzień 
31.12.2011 r. 

Stan na dzień 
31.12.2012 r. 

Stan na dzień 
31.12.2013 r. 

Pożary 31 15 18 

Wypadki - 5 9 

Owady - 3 2 

Klęski/drzewa 9 12 15 

Pompowanie wody przy zalaniach - - 3 

Razem 40 35 47 

Źródło danych: UM Cedynia  

- BEZPIECZEŃSTWO PRZECIWPOWODZIOWE  

Gmina Cedynia na zachodzie graniczy z rzeką Odrą. Długość odcinka rzecznego leżącego w granicach 

gminy wynosi 31 km. Szerokość koryta rzeki na odcinku przynależnym do gminy wynosi 200 do 250 

m. Rzeka Odra jest rzeką graniczną z Niemcami. Wschodni brzeg przynależny do Polski i wchodzący  

w skład gminy ma charakter typowo nizinny, z rozlewiskami w rejonie Siekierki – Stary Kostrzynek  

i Bielinek – Piasek. Na odcinku Osinów Dolny – Bielinek koryto Odry od polderu zabezpieczone jest na 

odcinku 14 km wałami przeciwpowodziowymi wysokości 5 m i mającymi szerokość u podstawy około 

12 m. Polder uregulowany jest systemem kanałów melioracyjnych. Woda z wyższych partii terenu 

spływa do kanału Ulgi, który ma długość około 15 km. Poziom wody w kanale i rowach 

melioracyjnych regulowany jest sztucznie przez przepompownię wody w Bielinku co pełni decydującą 

rolę w utrzymaniu agrosystemu polderu. Linia brzegowa rzeki na odcinku prowadzącym przez gminę 

jest łagodna. Koryto Odry na wysokości Cedyni ma tendencję do tworzenia meandrów. 

Występowanie tego zjawiska zostało ograniczone systemem kamiennych „główek” wchodzących na 

odległość kilkunastu metrów w głąb nurtu rzeki i niwelujących jego wpływ na brzegi. Odra na odcinku 

od Siekierek do Osinowa Dolnego płynie szerokim rozlewiskiem dochodzącym do 800 metrów na 

wysokości Starej Rudnicy. Rozlewisko ograniczają stoki moren polodowcowych na całym odcinku. 

Brzegiem tego stoku na nasypie o wysokości dochodzącej do 3 m biegnie droga nr 126 z Mieszkowic. 

Miejscowości usytuowane wzdłuż drogi są regularnie w cyklach wiosennych i letnich podtapiane. 

Wysoki stan wody przekraczający stan alarmowy o 1m stanowi zagrożenie dla zabudowań po 

zachodniej stronie drogi nr 126 w miejscowościach Siekierki, Stara Rudnica i Stary Kostrzynek. 

Na odcinku od Osinowa Dolnego do Bielinka rzeka Odra od polderu oddzielona jest wałami 

przeciwpowodziowymi. Wały od koryta rzeki oddalone są na odległość do 150 m. W okresach 

podwyższonego stanu wody obszar ten jest zalewany i utrudnia bezpośredni dostęp do koryta. 

Obszar polderu stanowią obecnie pola uprawne i łąki. Teren ten jest zmeliorowany, a poziom wód  

w kanałach utrzymywany sztucznie przez stacje pomp w Bielinku. Na odcinku tym zagrożone są 

tereny Osinowa Dolnego z przygranicznym pasażem handlowym położonym w niecce terenowej  

i stacją paliw przy drodze numer 124 do Cedyni oraz mieszkańcy ulicy Obrońców Stalingradu  

w Cedyni. Ulica ta stanowi ważny odcinek szlaku komunikacyjnego, ponieważ jest częścią drogi nr 124 

z Osinowa Dolnego do Chojny. Szlak ten stanowi główną arterię komunikacyjną gminy tak 

ewakuacyjną jak i zaopatrzeniową. Na zalewanym terenie zagrożonych byłoby około 600 ludzi i ich 

dobytek. 
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10. SAMORZĄD 

- MIEJSCOWOŚCI ORAZ LICZBA ICH MIESZKAŃCÓW 

                              LICZBA MIESZKAŃCÓW 

MIEJSCOWOŚCI     

Stan na dzień 
31.12.2011 r. 

Stan na dzień 
31.12.2012 r. 

Stan na dzień 
31.12.2013 r. 

Barcie 0 0 0 

Bielinek 213 211 206 

Cedynia 1708 1684 1646 

Czachów 197 200 210 

Golice 128 131 128 

Lubiechów Dolny 205 216 227 

Lubiechów Górny 247 236 235 

Łukowice 112 108 106 

Markocin 8 8 8 

Niesułów 38 33 33 

Orzechów 128 131 129 

Osinów Dolny 210 204 208 

Parchnica 26 23 25 

Piasecznik 2 2 2 

Piasek 471 481 473 

Radostów 193 185 186 

Siekierki 167 165 161 

Stara Rudnica 142 152 152 

Stary Kostrzynek 102 102 102 

Trzypole 1 2 2 

Żelichów 177 178 178 

Źródło danych :UM Cedynia  

- DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU GMINY 

 Stan na dzień 
31.12.2011 r. 

Stan na dzień 
31.12.2012 r. 

Stan na dzień 
31.12.2013 r. 

Dochody budżetu gminy 15.662.575,30 16.348.261,57  17.737.410,78 

Wydatki budżetu gminy 17.894.657,50 14.451.173,57 16.447.238,03 

Źródło danych: BIP CEDYNIA /wykonanie budżetu/ 

- UDZIAŁ GMINY W STOWARZYSZENIACH/ZWIĄZKACH 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania 

Stowarzyszenie Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Stowarzyszenie Rybackiego Pojezierza Myśliborskiego 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich 

Stowarzyszenie na rzecz Miast i Gmin Nadodrzańskich 

Związek Gmin Dolnej Odry   
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11. SPÓJNOŚĆ Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI WYŻSZEGO RZĘDU 
 

Cele strategiczne oraz działania i zadania sformułowane w „Strategii Zrównoważonego Rozwoju 

Gminy Cedynia na lata 2015-2020” zgodne są z dokumentami strategicznymi na poziomie 

europejskim, krajowym oraz wojewódzkim: 

- „Strategii Europa 2020. Strategia na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego 

włączeniu społecznemu”, 

- „Strategia Rozwoju Kraju 2020” (Średniookresowa Strategia Rozwoju Kraju), 

- „Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2020”, 

 

POZIOM EUROPEJSKI 

Strategia na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu 

jest nowym, długookresowym dokumentem strategicznym rozwoju społeczno-gospodarczego Unii 

Europejskiej, który zastąpił realizowaną od 2000 roku Strategię Lizbońską. 

Strategia Europa 2020 obejmuje trzy wzajemnie ze sobą powiązane priorytety: 

- wzrost inteligentny, czyli rozwój oparty na wiedzy i innowacjach, 

- wzrost zrównoważony, czyli transformacja w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, efektywnie 

korzystającej z zasobów i konkurencyjnej, 

- wzrost sprzyjający włączeniu społecznemu, czyli wspieranie gospodarki charakteryzującej się 

wysokim poziomem zatrudnienia i zapewniającej spójność gospodarczą, społeczną i terytorialną. 

 

POZIOM KRAJOWY 

Strategia Rozwoju Kraju 2020 (Średniookresowa Strategia Rozwoju Kraju)  to najważniejszy 

dokument, zgodnie z założeniami systemu zarządzania rozwojem kraju, w perspektywie 

średniookresowej. Celem głównym ŚSRK jest: wzmocnienie gospodarczych, społecznych                         

i instytucjonalnych potencjałów, zapewniających szybszy i zrównoważony rozwój kraju oraz poprawę 

życia ludności. Strategia określa trzy główne obszary strategiczne: 

- sprawne i efektywne państwo, 

- konkurencyjna gospodarka, 

- spójność społeczno-gospodarcza.  

 

POZIOM REGIONALNY 

Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego zawiera się w sześciu celach strategicznych, 

z których wyprowadzono 34 cele kierunkowe: 

Cel strategiczny nr 1 „WZROST INNOWACYJNOŚCI I EFEKTYWNOŚCI GOSPODAROWANIA”  

Cel strategiczny nr 2 „WZMOCNIENIE ATRAKCYJNOŚCI INWESTYCYJNEJ REGIONU”  

Cel strategiczny nr 3 „ZWIĘKSZENIE PRZESTRZENNEJ KONKURENCYJNOŚCI REGIONU”   

Cel strategiczny nr 4 „ZACHOWANIE I OCHRONA WARTOŚCI PRZYRODNICZYCH, RACJONALNA       

GOSPODARKA ZASOBAMI”  

Cel strategiczny nr 5 „BUDOWANIE OTWARTEJ I KONKURENCYJNEJ SPOŁECZNOŚCI”  

Cel strategiczny nr 6 „WZROST TOŻSAMOŚCI I SPÓJNOŚCI SPOŁECZNEJ REGIONU” 
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III. ANALIZA SWOT 
MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 duża ilość terenów cennych i atrakcyjnych 

przyrodniczo (krajobraz, parki krajobrazowe, 

rezerwaty przyrody, czyste powietrze), 

 dysponowanie tradycjami historycznymi 

wyróżniającymi gminę w skali ponadregionalnej   

(Rejon Pamięci Narodowej ), 

 bliskość granicy z Niemcami, 

 bliskość rzeki Odry oraz Berlina, 

 rynek w Osinowie Dolnym jako miejsce pracy, 

 nowe obiekty świetlicowe, 

 infrastruktura sportowa (miejsce przeznaczone 

do kąpieli, kompleks boisk sportowych Orlik, 

siłownia zewnętrzne), 

 brak uciążliwego przemysłu, 

 nowoczesna baza hotelowa, 

 aktywne pozyskiwanie środków z UE, 

 rozwój produkcji żywności charakterystycznej 

dla regionu (np. miód, olej), 

 dysponowanie znacznym areałem urodzajnych 

gruntów ornych, 

 baza edukacyjna zabezpieczająca potrzeby  

w zakresie edukacji na poziomie podstawowym 

i gimnazjalnym oraz przedszkolnym, 

 duży procent sołectw posiadających świetlice 

wiejskie, 

 dobra współpraca z partnerami niemieckimi 

(m.in.: szkoły, straż pożarna, dom kultury, koła 

gospodyń wiejskich), 

 aktywna działalność gminy w związkach  

i stowarzyszeniach, 

 rozległe tereny łowieckie, 

 duże łowiska wędkarskie, 

 niski poziom poważnych przestępstw 

kryminalnych, 

 przynależność OSP do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, 

 bogactwo runa leśnego (grzyby, jagody), 

 łatwy dostęp do podstawowej opieki 

medycznej, 

 duża ilość podmiotów płacących podatki, 

 zróżnicowany krajobraz polodowcowy, 

 mało terenów inwestycyjnych,  

 brak komunikacji publicznej, 

 ograniczenia dla inwestowania związane  

z potrzebą ochrony przyrody, 

 słaba infrastruktura turystyczna (m. in.: brak 

ścieżek rowerowych i tras do nornic 

walking, brak taniej bazy noclegowej), 

 niewystarczająca ilość mieszkań 

komunalnych oraz socjalnych, 

 zły stan techniczny budynków Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego i gimnazjum  

w Cedyni, 

 brak perspektyw dla młodych ludzi, 

 ograniczony dostęp do specjalistycznych 

usług medycznych, 

 starzenie się społeczeństwa, 

 niska aktywność organizacji pozarządowych, 

 brak zaangażowania mieszkańców  

w działania publiczne oraz społeczne, 

 degradacja zabytkowych układów 

osadniczych oraz dawnych zespołów 

podworskich, 

 niewykorzystywanie Odry do transportu 

rzecznego oraz turystyki wodnej, tzw. białej 

floty, 

 brak infrastruktury rekreacyjnej, kulturalnej, 

rozrywkowej (np. klubów dyskotekowych, 

siłowni), 

 brak całodobowej jednostki policji, 

 brak Punktu Informacji Turystycznej, 

 brak jednostki ratownictwa medycznego  

w Cedyni (najbliższa w Chojnie oddalonej od 

Cedyni o 20 km), 

 niewystarczający system opieki nad 

osobami starszymi, 

 systematyczne wyludnianie się gminy,  

 niski poziom wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii, 

 brak strategii promocji gminy, 
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 dobre położenie komunikacyjne wodne  

i drogowe 

SZANSE ZAGROŻENIA 

 rzeka Odra, jeziora pod kątem stworzenia 

wodnego szlaku komunikacyjnego i rozwoju 

sportów wodnych i wędkarstwa,  

 możliwość wykorzystania byłej linii kolejowej do 

utworzenia szlaku turystycznego, 

 rozwijanie współpracy z gminami z Niemiec, 

 wykorzystanie środków unijnych w celu 

gazyfikacji gminy, 

 Cedyński Park Krajobrazowy, 

 budowa i rozwój odnawialnych źródeł energii, 

 wykorzystanie terenów gminnych pod 

mieszkalnictwo i rekreację, 

 swobodny przepływ ludzi, rzeczy w pasie 

przygranicznym, 

 podnośnie statków w Niederfinow (Niemcy), 

 uwarunkowania historyczne, 

 rekultywacja terenów pokopalnianych  

w kierunku turystyki wodnej (marina), 

 baza noclegowa dla osób zwiedzających tereny  

Niemiec/Berlina, 

 ponadregionalna Strategia Polski Zachodniej 

2020, 

 dysponowanie nazwą o charakterze, 

„markowym”, pomocną w promowaniu gminy  

i jej możliwości rozwojowych 

 połączenie lokalnych tras rowerowych  

z istniejącymi szlakami po stronie niemieckiej 

 emigracja młodych mieszkańców gminy za   

granicę i do dużych miast za pracą  

i mieszkaniem, 

 wzrost przestępczości pospolitej oraz 

występujących patologii np. narkomanii  

i alkoholizmu, 

 realne zagrożenie powodziowe i podtopień 

w obszarze rzeki Odry, 

 przepisy prawne uniemożliwiające rozwój 

turystyki, 

 tereny pokopalniane – problem 

rekultywacji 

 uzależnienie transgranicznego ruchu 

pieszego i kołowego od jedynego 

funkcjonującego mostu w gminie (Osinów 

Dolny) 

 pożary lasów 

 

 

IV. WIZJA ROZWOJU GMINY 
 

Gmina Cedynia w roku 2020 to miejsce atrakcyjne turystycznie, z dobrze rozwiniętą infrastrukturą 

zapewniającą wypoczynek turystom krajowym i zagranicznym; to miejsce, które oferuje dobre 

warunki do współpracy z inwestorami, przyciąga turystów, daje miejsca pracy dla mieszkańców – 

wszystko to przy optymalnym wykorzystaniu naturalnych walorów geograficznych i przyrodniczych 

oraz potencjału społeczności lokalnej. 

 

 

 

 

 



STRATEGIA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU GMINY CEDYNIA NA LATA 2015-2020 

32 

 

V. CELE STRATEGICZNE ROZWOJU GMINY 
 

Mając na uwadze wizję rozwoju gminy Cedynia przedstawioną powyżej, ustalono następujące cele 

strategiczne rozwoju: 

1. Zwiększenie atrakcyjności turystycznej gminy. 

2. Zwiększenie potencjału gospodarczego gminy. 

3. Poprawa jakości życia mieszkańców gminy. 

 

VI. DZIAŁANIA I ZADANIA W RAMACH CELÓW STRATEGICZNYCH 
 

CEL 1: ZWIĘKSZENIE ATRAKCYJNOŚCI TURYSTYCZNEJ GMINY 

DZIAŁANIE 1: rozbudowa i modernizacja infrastruktury turystycznej 

ZADANIA:  

1. Modernizacja/renowacja/remonty zabytkowych obiektów na terenie gminy. 

2. Poprawa stanu technicznego Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego w mieście Cedynia. 

3. Rewitalizacja wieży widokowej wraz z terenem wokół obiektu w mieście Cedynia.  

4. Turystyczne zagospodarowanie terenu przy górze Czcibora.  

5. Stworzenie całorocznego schroniska młodzieżowego.  

 

DZIAŁANIE 2: nowe inwestycje w zakresie infrastruktury turystycznej i kulturalnej 

ZADANIA:  

1. Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy.  

2. Budowa marin.  

3. Budowa domu kultury w mieście Cedynia.  

4. Budowa świetlic wiejskich w sołectwach Siekierki i Osinów Dolny. 

5. Ścieżka edukacyjna obejmująca Cedynię i górę Czcibora. 

6. Turystyczne wykorzystanie infrastruktury kolejowej. 

7. Oznakowanie ścieżek do nordic walking. 

8. Wyznaczenie tras rowerowych. 

   

DZIAŁANIE 3: stworzenie systemu promocji gminy w oparciu o jej historię 

ZADANIA:  

1. Opracowanie całościowej strategii promocji i budowania wizerunku gminy, obejmującej m.in.:  

a. wyszukanie i wypromowanie produktu lokalnego charakterystycznego dla gminy,  

b. uruchomienie Punktu Informacji Turystycznej,  

c. stworzenie marki gminy (logotyp, hasło promocyjne, materiały promocyjne itp.),  

d. opracowanie koncepcji promocji gminy na zewnętrz. 

2. Zaprojektowanie i wykonanie tablic powitalnych na terenie gminy, zgodnie z opracowaną 

strategią promocji gminy. 

3. Tworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości oraz upowszechniania dorobku kultury na 

poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym. 

https://www.google.pl/search?q=%C5%9Bcie%C5%BCki+do+nordic+walking&espv=2&biw=1280&bih=909&tbm=isch&tbo=u&source=univ&sa=X&ei=xZuzVIybD6TOygO-5IDwBQ&ved=0CFAQsAQ


STRATEGIA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU GMINY CEDYNIA NA LATA 2015-2020 

33 

 

DZIAŁANIE 4: poprawa estetyki przestrzeni publicznej w gminie 

ZADANIA: 

1. Urządzenie nowych terenów zieleni oraz utrzymywanie w dobrym stanie terenów zieleni już 

istniejących na terenie gminy.  

2. Stworzenie iluminacji najbardziej atrakcyjnych/reprezentacyjnych obiektów na terenie gminy. 

3. Organizowanie konkursów na najbardziej atrakcyjne miejsca/obiekty w przestrzeni publicznej. 

4. Rewitalizacja parków podworskich na terenie gminy.  

5. Rewitalizacja alei drzew przy drogach śródpolnych. 

6. Utworzenie parku rozrywki historycznej. 

 

 

CEL 2: ZWIĘKSZENIE POTENCJAŁU GOSPODARCZEGO GMINY 

DZIAŁANIE 1: stworzenie dogodnych warunków do pozyskania inwestorów 

ZADANIA:  

1. Stworzenie spójnej i całościowej oferty inwestycyjnej gminy, obejmującej m.in.: lokalizację 

terenów inwestycyjnych, stawki podatków i opłat lokalnych. 

2. Uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla wszystkich 

miejscowości gminy.  

 

DZIAŁANIE 2: intensyfikacja współpracy gospodarczej z Niemcami 

ZADANIA: 

1. Pomoc w wyszukiwaniu partnerów ze strony niemieckiej do pozyskiwania środków unijnych. 

2. Wspieranie lokalnych przedsiębiorców w poszukiwaniu nowych rynków zbytu i odbiorców 

usług/towarów po stronie niemieckiej. 

 

DZIAŁANIE 3: rozwój agroturystyki 

ZADANIA: 

1. Promowanie agroturystyki jako sposobu na własną przedsiębiorczość wśród rolników podczas 

wydarzeń organizowanych w gminie. 

2. Powiązanie oferty agroturystycznej z systemem promocji gminy. 

 

 

CEL 3: POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW GMINY  

DZIAŁANIE 1: bezpieczeństwo publiczne  

ZADANIA:  

1. Przebudowa urządzeń melioracji wodnych na terenie gminy. 

2. Budowa systemu monitoringu na terenie gminy.  

3. Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 

4. Analiza lokalizacji i budowa progów zwalniających. 

5. Budowa lub modernizacja dróg w tym dróg lokalnych.  
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DZIAŁANIE 2: budownictwo  

ZADANIA: 

1. Modernizacja budynków gminnych i budowa obiektów oraz mieszkań komunalnych. 

2. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. 

3. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków lub systemów kanalizacji zbiorczej z lokalnymi 

oczyszczalniami ścieków 

4. Remont lub modernizacja budynków przeznaczonych na potrzeby oświaty na terenie gminy. 

 

DZIAŁANIE 3: infrastruktura lokalna  

ZADANIA: 

1. Budowa chodników oraz parkingów na terenie gminy. 

2. Doposażenie placów zabaw. 

3. Doposażenie świetlic wiejskich. 

 

 

VII. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA STRATEGII 
 

Finansowanie rozwoju gminy zależy zarówno od środków wydatkowanych na ten cel przez gminę jak  

i podmioty zewnętrzne (przedsiębiorstwa, instytucje, organizacje pozarządowe), które realizują na jej 

terenie różne przedsięwzięcia inwestycyjne oraz nieinwestycyjne. 

Budżetowe środki finansowania realizacji strategii to środki własne gminy oraz pozyskane przez 

gminę środki zewnętrzne, tj. kredyty, pożyczki, bezzwrotne środki pomocowe i fundusze celowe. 

Bezwzględny priorytet otrzymują zadania strategiczne i projekty dofinansowane ze środków 

bezzwrotnych. Alokacja środków budżetowych na realizację strategii jest ściśle powiązana  

z budżetem gminy oraz wieloletnią prognozą finansową. 

 

Pozabudżetowe środki finansowania realizacji strategii to fundusze podmiotów zewnętrznych 

zaangażowanych w rozwój gminy poprzez samodzielną realizację przedsięwzięć inwestycyjnych oraz 

nieinwestycyjnych (finansowanych z ich środków własnych oraz pozyskanych środków zewnętrznych 

tj. kredytów, pożyczek i funduszy bezzwrotnych) oraz ponadlokalne fundusze publiczne (powiatowe, 

wojewódzkie i centralne)angażowane w postaci partnerstwa publiczno-publicznego.         

 

 

VIII. SYSTEM WDRAŻANIA STRATEGII 
 
Wdrażanie realizacji strategii obejmuje: 

- wyznaczenie jednostek i osób odpowiedzialnych za jej realizację, 

- monitorowanie, czyli obserwację realizacji celów i zadań strategii oraz zmian w warunkach realizacji. 

 

Przy  realizacji strategii będą uwzględnione przede wszystkim: 

- wieloletnia prognoza finansowa, 

- ścisłe powiązania ze strategią procesu budowy i realizacji budżetu, 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Cedynia,  
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- obowiązujące plany zagospodarowania przestrzennego,  

- zarządzanie jakością jako element zarządzania sferą usług publicznych w gminie, 

- systemowe podejście do marketingu i promocji gminy.    

 

Do podmiotów wdrażających strategię należy: 

- Rada Miejska w Cedyni - pełniąca bieżący nadzór nad realizacją strategii, uwzględniająca jej 

ustalenia przy tworzeniu budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej, uchwalająca zmiany zapisów 

strategii, planów zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Cedynia, 

- burmistrz gminy - podejmujący bieżące decyzje realizacyjne, przygotowujący materiały 

informacyjne i decyzyjne dla Rady, prowadzący działania informacyjno-promocyjne, 

- koordynator strategii, gromadzący dokumentację związaną z pracami nad strategią oraz informacje 

określające postępy w jej realizacji w formie sprawozdań z wykonania strategii (przygotowywane co 

dwa lata ), 

- podmioty realizujące poszczególne zadania opisane w strategii, wykonujące przyjęte zadania  

i opracowujące sprawozdania dotyczące tych zadań dla koordynatora strategii. 

 

W niniejszej strategii odstąpiono od próby szczegółowego szacowania kosztów przyjętych zadań          

i opracowywania odpowiednich metryk projektów. Ich określenie oraz szczegółowe opracowanie 

będzie się wiązać z przyjęciem budżetu gminy na dany rok oraz wieloletniej prognozy finansowej.      

W ten sposób generalne ustalenia strategii będą przetworzone na konkretne, adekwatne do 

bieżących potrzeb zapisy. 

 

Strategia jest dokumentem ponadkadencyjnym określającym cele i programy na kilka lat, 

wymagającym okresowej aktualizacji oraz ciągłego podnoszenia jakości. Ze względu na swój 

długookresowy charakter, planowanie strategiczne jest procesem ciągłym wymagającym stałego 

śledzenia zmian prawnych, gospodarczych, politycznych, społecznych i ich uwzględnienia  

w dokumencie.                  

 

 

IX. SYSTEM MONITOROWANIA STRATEGII 
 

W celu skutecznej i efektywnej realizacji przyjętej strategii, konieczne jest jej stałe monitorowanie, 

kontrola i ocena efektów realizacji jej celów i kierunków działania, a także wydatków na ich realizację. 

Jednocześnie niezbędne jest bieżące śledzenie zdarzeń, tendencji i procesów zachodzących w gminie 

oraz w jej otoczeniu, które mogą mieć przełożenie pozytywne lub negatywne na osiąganie przyjętych 

celów.  

Monitorowanie realizacji strategii będzie polegało na zbieraniu informacji i analizowaniu poziomu 

zbieżności działań z określonymi w strategii kierunkami oraz stopnia realizacji głównych zadań 

danego obszaru. Zebrane w ten sposób dane pozwolą na ocenę zaawansowania poszczególnych 

zadań oraz ewentualne podjęcie działań naprawczych w momencie zdiagnozowania  trudności  

w realizacji ustaleń strategii.  

Monitoring będzie dokonywany co dwa lata: za lata 2015-2016, 2017-2018 oraz 2019-2020. 
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X. PODSUMOWANIE 
 

Zapisy „Strategii zrównoważonego rozwoju gminy Cedynia na lata 2015-2020” stanowią zaproszenie 

do podejmowania wspólnych działań na rzecz gminy Cedynia. Działania te powinny zmierzać do 

urzeczywistnienia wizji gminy Cedynia opisanej w niniejszej strategii 

Należy również podkreślić, że zadaniem strategii jest przede wszystkim wskazanie kierunków 

działania zapewniających rozwój lokalny gminy, a nie wyznaczenie określonej ilości zadań do 

wykonania. Wobec powyższego z pewnością, strategia nie wyczerpuje wszystkich działań, które 

można było jeszcze uwzględnić w niniejszym dokumencie. Wybrano te najpilniejsze i najważniejsze. 

Kryterium wyboru stanowiły praktyczne możliwości ich realizacji.  

Prezentowany dokument stanowi efekt zespołowej pracy radnych Rady Miejskiej w Cedyni, 

przedstawicieli organizacji pozarządowych, przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Cedyni oraz   

partnerów społecznych gminy Cedynia.  

Skład grupy roboczej ds. tworzenia strategii, która w okresie kwiecień-grudzień 2014 r. stworzyła 

projekt dokumentu: Cywińska-Kęsik Krystyna, Bandyszewska Agnieszka, Butkiewicz Iwona, Fyk 

Krzysztofa, Gabryś-Portkowska Małgorzata, Głowniak Jolanta, Grygorcewicz Wioletta, Jarzembowska 

Maria, Jędrzejek Mirosława, Karpiak Paulina, Karwan Małgorzata, Kordylasiński Andrzej, Kotowicz 

Gabriela, Krupińska Magdalena, Kwaśniewski Zbigniew, Łebkowska Urszula, Malka Krystyna, Nowak 

Krzysztof, Paluch Danuta, Paszkowiak Agnieszka, Siedmiogrodzki Janusz, Siergiej Tomasz, Siwiela 

Rafał Tomasz, Sobecka Bernarda, Stankiewicz-Mieczkowska Elżbieta, Szóstakiewicz Beata, Ślawski 

Leon, Wójcik Ewa.    


